30) Praedicare, parvulos aeternae vitae praemiis etiam sine Baptismatis gratia posse donari, perfatum est. Nisi enim manducaverint carnem Filii hominis; et biberint sanguinem eius, non habebunt vitam in semetipsis. Qui autem hanc eis sine regeneratione defendunt, videntur mihi ipsum Baptismum cassare - cum praedicant hos habere quod in eos creditur non nisi Bepismate conferendum" (S. Innocentius Pp I, Epistola ad Patres Concilii Milevitani, PL 33, 785).

31) Że chodzi tu o małe dzieci, parvuli, jednoznacznie wynika to z kontekstu.

32) Apud vos, vel in vestra potius civitate, si tamen verum est quod audivimus, tanta pro isto errore quidam obstinatione nituntur, ut dicant facilius esse et etiam Pslagium deserant atque contemnant, qui haec sentientes anathematizavit, quam ab huius sententiae, sicut eis videtur, veritate discedant. Si autem cedunt Sedi apostolicae, vel potius ipsi magistro et domino Apostolorum, qui dicit non habituros vitam in semetipsis, nisi manducaverint carnem filii hominis, et biberint sanguinem, quod nisi baptizati non utique possunt" (S. Augustinus, Epistola 186, 29 – PL 33, 826).

Boże otrzymują dzieci przez chrzest, o tyle Augustyn powiada raczej, że otrzymują je przez komunię, chrzest zaś uzdalnia je do przyjęcia komunii.

Czy Pelagiusz rzeczywiście odwołał swój pogląd, wedle którego chrzczymy niemowlęta, aby dać im udział w Królestwie Bożym, i że nie jest to chrzest na odpuszczenie grzechów? Wyznanie wiary, jakie przesłał w roku 417 papieżowi Innocentemu po synodach w Kartaginie i w Milewe, zdaje się temu przeczyć, dostarcza zaś dowodu, że Pelagiusz jednak rzeczywiście miał w sobie coś – jak to mu zarzucał św. Augustyn – z mistrza wykrętnych formuł słownych. Na temat chrztu dzieci pisze Pelagiusz dosłownie tak: "Uznajemy jednak chrzest, o którym twierdzimy, że należy go udzielać poprzez te same sakramentalne słowa w stosunku do dzieci, jak do dorosłych"³³). W liście, przedstawiającym papieżowi swoje wyznanie wiary, Pelagiusz licząc na brak zorientowania u swojego adresata – skarży się jeszcze obłudnie, że jest "zniesławiany przez ludzi, jakoby odmawiał niemowlętom sakramentu chrztu i obiecywał komuś Królestwo Niebieskie niezależnie od Chrystusowego odkupienia"³⁴).

Trzeba było być dobrze zorientowanym w doktrynie pelagiańskiej, żeby zauważyć podstępność powyższej fomuly na temat chrztu niemowląt. W tym samym duchu Pelagiusz napisał całe swoje wyznanie wiary, tzn. nie odwołuje żadnego ze swych błędów, tuszuje je natomiast, wyrażając je w formułach możliwie maksymalnie zbliżonych do twierdzeń katolickich. Toteż nic dziwnego, że papież Zozym – pismo Pelagiusza dotarło bowiem do Rzymu już po śmierci Innocentego I – nie dopatrywał się początkowo w tym credo Pelagiusza nic przeciwnego wierze katolickiej.